
UCHWAŁA NR XLV/360/18
RADY GMINY DYWITY

z dnia 23 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia na terenie gminy Dywity maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż i podawanie 
napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, 

odstępstw od zakazu spożywania oraz ograniczeń sprzedaży napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, 3 i 5 oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 487 z późn. 
zm.) i po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 98 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Dywity w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwa - 36 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 31 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu - 31 zezwoleń.

§ 2. 1. W ramach limitu o którym mowa w § 1 ustala się limit 81 zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 29 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 26 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu - 26 zezwoleń.

2. Ustala się limit 17 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży w tym:

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 7 zezwoleń,

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 5 zezwoleń,

c) powyżej 18% zawartości alkoholu - 5 zezwoleń.

§ 3. 1. Punkty sprzedaży oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być 
zlokalizowane w odległości mniejszej niż 30 metrów od następujących obiektów:

1) szkół,

2) przedszkoli,

3) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

4) obiektów kultu religijnego.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzy się ciągiem komunikacyjnym od drzwi wejściowych 
przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaży lub punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do 
ogólnodostępnego wejścia do obiektów wymienionych w ust.1.

§ 4. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży mogą być usytuowane wyłącznie w:

1) lokalach gastronomicznych,

2) ogródkach piwnych usytuowanych przy lokalach gastronomicznych bez posiadania odrębnego zezwolenia.

§ 5. 1. Wprowadza się w miejscach publicznych na terenie Gminy Dywity, odstępstwa od zakazu 
spożywania napojów alkoholowych:

- świetlica wiejska z placem przyległym do świetlicy,

- boisko wiejskie, o ile w danej miejscowości one występują.

Id: F7A29D32-C10B-442F-9528-0908B36FE9DA. Podpisany Strona 1



2. Poza miejscami wskazanymi w ust. 1, wprowadza się w określonych niżej miejscach publicznych na 
terenie Gminy Dywity odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych

a) Dywity

- nad jeziorem Dywickim nr działki 477/3,

- przy targowisku wiejskim „Mój Rynek”, nr działki 732/2 przy ul. Spółdzielczej 2H,

- stadion przy ul. Różanej nr działki 681/6,

- sala widowiskowa w Gminnym Ośrodku Kultury przy ul. Olsztyńskiej 28,

b) Brąswałd - przystań kajakowa nad rzeką Łyną, nr działki 225,

c) Tuławki 15b - remiza strażacka,

d) Ługwałd - nad jeziorem Ługwałdzkim, nr działki 77/3,

e) Rozgity - plac wiejski, nr działki 19,

f) Redykajny - w  parku wiejskim nr działki 17/1.

3. W miejscach publicznych wymienionych w ust.1 i 2 napoje alkoholowe będzie można spożywać 
wyłącznie w czasie imprez sportowych, kulturalno-rozrywkowych, okolicznościowych, festynów, pikników 
organizowanych przez Urząd Gminy Dywity, jednostki organizacyjne i pomocnicze Gminy Dywity, 
stowarzyszenia, oraz osoby fizyczne posiadające prawo do dysponowania tym miejscem.

§ 6. Tracą moc:

1) uchwała Nr XXXVII/233/01 Rady Gminy Dywity z dnia 23 listopada 2001r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy Dywity, 
zmieniona uchwałą Nr XXIV/145/05 Rady Gminy Dywity z dnia 17 lutego 2005r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 
Dywity,

2) uchwała Nr VI/38/03 Rady Gminy Dywity z dnia 29 kwietnia 2003r. w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Gminy Dywity miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Dywity

Sabina Robak

Id: F7A29D32-C10B-442F-9528-0908B36FE9DA. Podpisany Strona 2




